



### Ansökan om finansiering

Kontakta oss på samordningsförbundet i tidigt skede av ansökningsprocessen.

---

**Insatsens titel: NUVAS (Nyköpings Ungdomar Vill Arbeta och Studera)**

**Dokumentets datum: 2020-06-12**

(OBS! Aktuellt datum anges vid varje inskickad version)

---

Ansökan kan behandlas av samordningsförbundet om insatsidén är förenlig med finsamlagen och förbundets policy för finansiering av samverkansinsatser, vilket bland annat innebär att:

insatsen avser samverkande, rehabiliterande insatser för aktuella målgrupperna **minst två** av förbundens parter är aktiva i ansökan/projektet/insatsen (kommun, Region Sörmland, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan) förbundet inte övertar finansiering av redan befintlig verksamhet hos enskild huvudman

Ifylld och undertecknad ansökan skickas till samordningsförbundet:  
**en elektronisk version och en pappersversion.**

#### **E-post:**

charlotta@rarsormland.se

#### **Postadress:**

Samordningsförbundet RAR  
c/o Region Sörmland  
Repslagargatan 19  
611 88 Nyköping



Insatsens/Projektets titel: NUVAS- Nyköpings Unga Vill Arbeta och Studera
Tidsperiod: 1 oktober 2020 – 31 mars 2022
Förbundsmedlemmar som ansöker:
Medlemsorganisation som ansvarar för genomförandet: Nyköpings Kommun
Ansökta medel: 1 764 000 SEK

Organisationens namn Nyköpings kommun	Enhet/Arbetsplats Campus Nyköping
Ansvarig Peter Ivarsson, rektor	Org nr 212000-2940
Utdelningsadress Stora torget 7	Postnummer 61183 NYKÖPING
Insats-/projektledare Peter Ivarsson	Telefon och e-post 0155-248738, 073-7737961 <a href="mailto:Peter.ivarsson@nykoping.se">Peter.ivarsson@nykoping.se</a>

Uppgifter om samverkanspartner Arbetsförmedlingen
Organisationens namn



Ansvarig Thomas Sättermon
Kontaktperson Thomas Sättermon
Kontaktpersonens telefon och e-post 010-486 27 75 <a href="mailto:thomas.sattermon@arbetsformedlingen.se">thomas.sattermon@arbetsformedlingen.se</a>

Uppgifter om samverkanspartner
Organisationens namn
Ansvarig
Kontaktperson
Kontaktpersonens telefon och e-post

Uppgifter om samverkanspartner
Organisationens namn
Ansvarig
Kontaktperson
Kontaktpersonens telefon och e-post



## Bakgrund

Nyköpings kommun har en uppbyggd organisation för Kommunernas aktivitetsansvar för ungdomar (i ansökan kallat KAA), placerad på Campus Nyköping. Dessa ungdomar är 16 – 19 år och går inte på gymnasiet. Vi har även ett uppdrag från ansvarig nämnd att erbjuda plats till de ungdomar inom KAA som fyller 20 år, men är i fortsatt behov av stöd, ett s.k. utökat aktivitetsansvar (i ansökan kallat UKAA). Dessa ungdomar kan fortsätta sina studier eller annan aktivitet med vårt stöd tills de fyller 25 år.

Idag bedrivs inget uppsökande arbete riktad till unga vuxna över 20 år som varken arbetar eller studerar. Det finns ett uppsökande arbete på KAA för gymnasieåldern 16 – 19 år. Många av dessa ungdomar som inte kommer vidare på egen hand fångas upp och kan leda till goda resultat i form av exempelvis en gymnasieexamen. Vi vill med detta som erfarenhet jobba vidare med uppsök även för högre åldrar och erbjuda dem individuellt stöd för att rustas till att möta samhälls- och arbetslivet. Målgruppen vi pratar om är UVAS (Unga som varken arbetar eller studerar) i åldern 19 – 24 år.

Vi vill genom projektet ha fokus på att hitta, stödja och lotsa unga vuxna och jobba för att bryta isolering och utanförskap, stärka självkänsla och självförtroende, motivera och stödja till arbete, studier, praktik, fysisk aktivitet eller annan sysselsättning. Vi vill också ge stöd i kontakter med olika myndigheter, skola, socialtjänst, psykiatri, föreningar mm.

Vi vill öka chanserna för ett lyckat resultat genom att fånga upp de ungdomar det gäller innan de skrivs ut från KAA, därav åldersgränsen 19 år.

Det är viktigt att få igång aktiviteter och sysselsättningar för alla, då det är vanligt att personer som varit utan sysselsättning och inte aktivt deltagit i samhällslivet under en längre tid har en längre och svårare väg in på arbetsmarknaden. I första hand handlar det om att bidra till stegförflyttningar för att komma närmare arbetsmarknaden.

Erfarenheter från KAA:s verksamhet visar att det finns ett behov av att någon tar vid efter 20 år och att dessa unga vuxna inte bara "släpps ut till ingenting". Statistik över ungdomar som skrivs ut från KAA p.g.a. ålder (att de fyllt 20 år) 2019, där sysselsättningen är okänd eller de saknar aktivitet visar så många som 21 personer. På grund av Coronaepidemin finns det anledning att tro att den siffran blir högre 2020.

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, MUCF, har analyserat hur Coronapandemin påverkar ungas möjligheter att etablera sig på arbetsmarknaden. I analysen utgår myndigheten från hur unga drabbades efter finanskrisen 2008 - 2010, och då särskilt unga som varken arbetar eller studerar.

"Coronakrisen kan leda till att fler unga hamnar i en situation med ett långvarigt utanförskap. Det är viktigt att rikta insatser och vidta åtgärder för unga som varken arbetar eller studerar. Sådana insatser leder till besparingar för samhället på lång sikt och att det minskar de ungas personliga lidande och ekonomiska utsatthet", säger generaldirektör Lena Nyberg.

[https://www.mucf.se/sites/default/files/bedomning\\_av\\_coronakrisens\\_konsekvenser\\_for\\_ungas\\_etablering.pdf](https://www.mucf.se/sites/default/files/bedomning_av_coronakrisens_konsekvenser_for_ungas_etablering.pdf)

### Beskrivning av insatsen

- Aktiviteter som ska genomföras under insats-/projektid

I projektet ska två personer anställas som ungdomscoacher. Lämplig bakgrund för dessa är exempelvis skola, socialtjänst, Arbetsförmedlingen. Det vill säga någon med kunskaper och erfarenheter om att jobba med unga människor. Ungdomscoacherna ska aktivt jobba med uppsök, röra sig i kommunen och söka upp de unga vuxna i målgruppen, utföra hembesök, kartläggning, motiverande/coachande samtal, ha en tät kontakt med de unga vuxna för att ge det stöd som varje individ behöver för att närma sig samhälls- och arbetslivet.

Under uppstartstiden av projektet kommer coacherna att åka till andra kommuner för studiebesök för att samlas på sig erfarenheter och information. Vi kommer att ha ett samarbete med Eskilstuna kommun (Jobbcentrum i Eskilstuna) för att kunna byta kunskaper och erfarenheter med varandra.

Projektet handlar om ett uppsökande och stödjande arbete, fånga upp ungdomar som på olika sätt behöver stöd för att komma vidare. Vi kommer att jobba med hälsa som fokus och använda oss av coachande samtal samt MI-samtal (motiverande samtal). Detta för att hjälpa till att stärka självkänslan och självförtroendet hos dessa unga vuxna.

Uppsökande aktiviteter kommer att ske genom hembesök, sökningar på internet, telefonsamtal, sms, söka upp platser där många unga vuxna befinner sig med mera.

Vi kommer att göra en kartläggning med varje ung vuxen i projektet för att tillsammans finna intresseområden och på så sätt fånga upp deras behov och förutsättningar. Därefter genom vägledning sätta mål och delmål som kan bidra till att den unga vuxna kommer mer i kontakt med samhället.

Under projekttiden har vi tillgång till en bil vilket gör att vi kan bredda aktiviteter och bli mer flexibla med att utföra besök på arbetsplatser. Vi kan även använda bilen vid uppsök samt vid samtal med de unga vuxna, då det kan vara lättare att "bryta isen" med en konversation i en bil.

Det är en frivillig verksamhet och de unga vuxna i målgruppen tackar ja eller nej till att vara med. Under projektets gång kommer de unga vuxna som tackat ja till stöd att få fram sin röst och ge sin syn på vad och vilka aktiviteter, sysselsättningar eller annat som bör finnas med för att de ska närma sig samhälls- och arbetslivet. Här har projektet en viktig uppgift i att få fram svar på hur man får igång denna målgrupp så att de får en meningsfull sysselsättning och blir en del av samhälls- och arbetslivet.

- Beskriv samverkan mellan parterna/verksamheterna

Samverkan kommer att ske med KAA, Jobbcentrum i Eskilstuna, Arbetsförmedlingen Nyköping Oxelösund och Nyköpings kommuns Arbetsmarknadsenhet (AME). Vi planerar även att samverka med bl.a. DUA (Delegationen för unga och nyanlända till arbete), Uppsökarna på socialtjänsten, Folkhögskolan, gymnasieskolor i kommunen med flera. Eftersom vi kommer att utgå från varje individs förutsättningar och behov är det i dagsläget svårt att veta vilka aktörer som kommer att bli aktuella och under projektets gång kan det säkert tillkomma samarbetspartners. En stor fördel är att vi redan idag har nätverksmöten på KAA var 6:e vecka, där flera av dessa aktörer är med.

- Förväntat resultat

- Ha funnit svar på frågeställningarna vi angett under syfte samt få fram resultat i enlighet med målsättningarna.
- Ha arbetat fram rutiner för fortsatt arbete med uppsök för unga vuxna i Nyköpings kommun som varken arbetar eller studerar.

- Ha skapat kontakt med och lotsat vidare ett antal unga vuxna, så att de har kommit närmare samhälls- och/eller arbetsliv.

Vi vill få resultat i målgruppen såsom:

- Ökad insikt om vad man vill göra, till exempel studera eller jobba.
- Ökad insikt om vad som behövs för att komma närmare sitt mål.
- Ökad motivation till att göra det som krävs för att komma närmare sitt mål.
- Ökad självkänsla och självförtroende som gör att man tar mod till sig att söka jobb eller påbörja studier.
- Ett närmande till arbetsmarknaden och samhällslivet.
- Ökad anställningsbarhet.
- Minskat utanförskap och minskad psykisk ohälsa.

- Redogör för insatsens/projektets styrgrupp

Projektets styrgrupp kommer att bestå av Peter Ivarsson rektor på Campus Nyköping, Anna Ulf, tjänsteman i Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden och Thomas Sättermon, sektionschef på Arbetsförmedlingen Nyköping Oxelösund.

### Målgrupp

Unga vuxna som befinner sig i utanförskap eller som kanske helt saknar kontakt med samhällslivet. Det kan exempelvis vara hemmasittare eller unga vuxna utan någon aktivitet eller daglig sysselsättning som behöver stöd för att närma sig arbetsmarknaden eller studier.

Projektet ska ta vid när KAA tar slut. Eftersom KAA:s verksamhet idag jobbar med uppsök i åldern 16 – 19 år finns det både erfarenhet och kunskaper som kan tas med till projektet för att snabbare hitta vägar till att finna de unga i målgruppen.

Projektet ska ta vid med uppsök av unga vuxna 19 – 24 år och fånga upp dem som har behov av stöd för att närma sig arbetsmarknaden och samhällslivet. När vi tittar på 2019 års statistik från KAA hittar vi 21 personer där sysselsättningen är okänd eller där sysselsättning saknas. På grund av Coronapandemin finns det anledning att tro att den siffran blir högre 2020. Det är dessa personer projektet kommer att rikta sig till i första hand. Uppskattat antal: 50

Enligt 2017 års statistik från MUCF fanns det 123 individer i Nyköping i åldern 16 – 24 år med okänd sysselsättning. (<https://www.mucf.se/uvas-statistik>)

### Syftet med insatsen/projektet

Söka upp unga vuxna 19 – 24 år som varken arbetar eller studerar och erbjuda stöd och lotsning till aktiviteter som leder till ett närmande till samhälls- och arbetslivet.

Minskat utanförskap bland unga vuxna för både individ och samhällets bästa.

- Fler unga vuxna i arbete.
- Fler unga vuxna i studier.
- Ökad framtidstro.
- Förbättrad psykisk hälsa i målgruppen.
- Samhällsekonomiska vinster i form av minskat bidragsberoende och ökande skatteintäkter.

Vilka data behövs för att besvara det som anges i syftet? Kvantitativa data, kvalitativa data? Statistik, textanalys, enkäter, intervjuer?

- Antalet ungdomar som börjat studera.
- Antalet ungdomar som arbetar eller praktiserar.
- Enkät kring hälsa och framtidstro.

### Mål för insatsen/projektet

- Övergripande (ett sammanfattande)

Att unga vuxna tar ett eller flera steg framåt mot ett fungerande samhälls- och/eller arbetsliv.

#### Projekt mål

- Skapa kontakt med minst 60 % av den prioriterade målgruppen.
- Hitta arbets- och samverkansformer som resulterar i att målgruppen kommer närmare samhälls- och arbetslivet.
- Återfå samarbetet med Arbetsförmedlingen, där KAA tidigare var samlokaliserade med AF en halv dag varje vecka.
- Få kunskap om och en tydligare bild av vilka målgruppen är, deras situation och behov.
- Av deltagarna som påbörjar en aktivitet i projektet, ska minst 60% fullfölja hela vägen till sitt uppsatta mål.
- Skapa underlag till en överenskommelse om arbetssätt efter projektets slut, som även omfattar andra UVAS 20 – 29 år, än de som kommer från KAA. Underlaget ska svara på vem eller vilka som tar vid då den unga vuxna är 20 år, någon eller några aktörer som KAA kan överlämna till.

#### Individmål

- Att minst 90 % av deltagarna som fullföljer sin projekttid har fått ökad tilltro till sin egen förmåga att söka, få och behålla ett arbete eller klara av att fullfölja sina studier.
- Att minst 90% av deltagarna som fullföljer sin projekttid ska ha fått en tydligare bild av vad man vill arbeta med samt en insikt om vilka studier som behövs för det arbete den unga vuxna önskar jobba med.
- Att samtliga deltagare som är med i projektet i minst 6 månader upplever att deras självkänsla och självförtroende ökat.

### Hur kommer insatsen att påverka befintliga verksamheter?

I Nyköpings kommun har vi idag en väl etablerad studieverksamhet för ungdomar 16 - 25 år som saknar gymnasieexamen genom KAA och UKAA. Många av dessa ungdomar har börjat på KAA efter uppsök. Vi ser att det finns ett behov av uppsök och stöd efter att de fyller 20 år

Det är viktigt för unga vuxna att få känna ansvar och att någon bryr sig och hjälper den unga vuxna med de olika stegen för att ta sig vidare. Ett ställe att kunna gå till som kan bidra till att de får en känsla av sammanhang och meningsfullhet (KASAM – Aaron Antonovsky) kan vara viktigt för att få rutiner och struktur i tillvaron. Detta i sig kan vara ett sätt att förebygga psykisk ohälsa och arbetslöshet.

Vi kommer att samverka med nämnda aktörer och ett resultat av projektet ska leda till att besök hos primärvård, socialtjänst och offentlig försörjning minskas för denna målgrupp. Eftersom det är ett tidsbestämt projekt är det svårt att veta i dagsläget om det kommer att synas i någon kortsiktig besöksstatistik hos dessa aktörer, men målet är att det ska märkas på längre sikt.

Det är viktigt att lokalen för utförande av projektet finns i närheten av verksamheter som jobbar med unga vuxna då lokalen bör vara lättillgänglig för målgruppen. Under hela projektets genomförande kommer det att finnas en nära kontakt och överföring av information och kunskap mellan projektet och den ordinarie KAA verksamheten.

**Insats-/projektorganisation**

- Insats-/projektledare

Ungdomscoach med projektledaransvar.

- Arbetsgrupp

Projektledare, ungdomscoach samt medarbetarna på KAA.

- Styrgrupp

Peter Ivarsson, rektor KAA

Anna Ulf, nämndtjänsteman Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden (KAN)

Thomas Sättermon, sektionschef Arbetsförmedlingen Nyköping Oxelösund.

**Utvärdering**

FoU Sörmland utvärderar samtliga insatser som finansieras av RAR. Innan ansökan beviljas kommer möjligheten att utvärdera insatsen säkerställas. Förbundschefen kontakter FoU Sörmland. Ett tydligt syfte, kärnfrågor och mål är ett krav för att kunna genomföra en utvärdering.

**Implementeringsplan**

Ett av projektets mål är att hitta den aktör/de aktörer som tar ansvaret för verksamheten efter projekttiden. Det finns en tydlig vilja från politikerna i Nyköpings kommun att de vill satsa på denna målgrupp.

Ett annat mål är att återfå samarbete med Arbetsförmedlingen. Vi ser en samlokalisering mellan KAA och Arbetsförmedlingen som en viktig del i att fånga upp målgruppen. På sikt skulle det finnas mycket att vinna med en samlokalisering även med andra nämnda samarbetspartners.

**Tidplan för projektet**

Projektid	1 oktober 2020 – 31 mars 2022
Planeringsfas	1 oktober 2020 – 31 december 2020
Genomförandefas	1 januari 2021 – 31 december 2021
Avslutningsfas	1 januari 2022 – 31 mars 2022







**Underskrifter**

Vi ansöker härmed om finansiering mot bakgrund av ovan angivna insats-/projektbeskrivning och kostnads- och intäktsbudget:

Ansvarig, arbetsförmedling, namn: Datum och underskrift: 200612 <i>Thomas Sätterman</i>
Ansvarig försäkringskassa, namn: Datum och underskrift:
Ansvarig kommun, namn: Datum och underskrift: 200612 <i>[Signature]</i>
Ansvarig regionen, namn: Datum och underskrift:

Fylles i av ansvarig på Samordningsförbundet RAR Sörmland

Ankom den..... till Samordningsförbundets kansli.

Signatur:

  

---